
ДУМА
ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2024  г.                                                                                           №  5/19

О внесении изменений   и дополнений 
в решение Думы Поклоновского 
сельского поселения № 54/141 от 29.12.2023 года 
«Об утверждении бюджета Поклоновского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.». 

 Руководствуясь  Уставом Поклоновского сельского поселения, Дума 
Поклоновского сельского поселения  р е ш и л а:

        1. В связи с уменьшением доходов и изменением расходной части внести 
изменения в Решение Думы Поклоновского сельского поселения № 54/141 от 
29.12.2023 года «Об утверждении бюджета Поклоновского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.». 

         - в таблицу № 1 « Объем поступлений доходов по основным источникам в 
бюджет Поклоновского сельского поселения» (таблицы прилагаются)
        - в таблицу № 2,3,5 «Распределение расходов бюджета поселения по     
разделам и по подразделам функциональной классификации» (таблицы 
прилагаются).

Глава Поклоновского
сельского поселения                                                      Г.В.Соловьева



Таблица №_______
к приложению № 1  Постановления

 Думы Поклоновского   сельского поселения
от "______"____________2024_г. №_________

Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет
ПОКЛОНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  В 2024 ГОДУ.

(тыс. руб.)
Коды по бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 
0000 000 Доходы 2715,3
000 1 01 00000 00 
0000 000 Налоги на прибыль, доходы 470,7
000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических  лиц 470,7

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога 
осеществляется в соответствии со статьями 
227,228 НК РФ 423,5

182 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей,  натариусов , 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса РФ 32,6

182 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученными физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 НК РФ  

182 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьями 227 НК 
РФ 14,6

100 1 03 00000 00 
0000 000

Итого  налоги на товары (работы, услуги) 
реализуемые на территории РФ 1207,0

182 103 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ 545,4

182 103 02241 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на моторные 3,6



110 масла для дизельных или карбюраторных 
двигателей

182 103 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории РФ 722,6

182 103 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов РФ -64,6

000 1 05 00000 00 
0000 000 Налоги на совокупный доход 93,7
182 1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 93,7
000 1 06 00000 00 
0000 000 Налоги на имущество 921,0
000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 41,0

182 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным
в границах поселения 41,0

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 880,0
000 1 06 06030 00 
0000 110 Земельный налог с организаций 83,0

182 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений 83,0

000 1 06 06040 00 
0000 110 Земельный налог с физических лиц 797,0

182 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 797,0

000 1 08 00000 00 
0000 000 Государственная пошлина 0,0

946 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями  Российской Федерации) 0,0

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности 10,0

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением
имущества автономных учрежедений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 10,0



000 1 11 05010 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 0,0

000 1 11 05013 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 0,0

000 1 11 05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества 
автономных учрежедений) 10,0

946 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося  в оперативном управлении 
органов управления  поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) 10,0

000 1 13 03050 10 
0000 130 Платные услуги 0,0
946 1 13 03050 10 
0000 130 Платные услуги 0,0

000 1 14 06000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной  собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений, а также 
земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе
казенных) 0,0

946 1 14 06013 10 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 0,0

000 1 16 00000 00 
0000 000 Штрафы 8,5

946 1 16 10030 10 
0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 0,0



942 1 16 02020 02 
0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 4,0

946 1 16 18000 02 
0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской Федерации 
по нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном 
бюджете 8,5

946 1 16 10031 10 
0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 0,0

946 117 05050 10 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 0,4

000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0
000 2 02 04000 00 
0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0
946 2 02 04999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам поселений 0,0

 ИТОГО 2715,3

Таблица №_______
к приложению № 1  Постановления

 Думы Поклоновского   сельского поселения
от "______"____________2024_г. №_________

                                        Поправки по доходам бюджета 
ПОКЛОНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 01.12.2024 года.



(тыс. руб.)
Коды по бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 
0000 000 Доходы -52,5
000 1 01 00000 00 
0000 000 Налоги на прибыль, доходы -52,5
000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических  лиц -52,5

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога 
осеществляется в соответствии со статьями 
227,228 НК РФ -40,0

182 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей,  натариусов , 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса РФ 0,0

182 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученными физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 НК РФ  

182 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьями 227 НК 
РФ -12,5

100 1 03 00000 00 
0000 000

Итого  налоги на товары (работы, услуги) 
реализуемые на территории РФ 0,0

182 103 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ  

182 103 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных или карбюраторных 
двигателей  

182 103 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории РФ  

182 103 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ, 0,0



зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов РФ

000 1 05 00000 00 
0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0
182 1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0
000 1 06 00000 00 
0000 000 Налоги на имущество 0,0
000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 0,0

182 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным
в границах поселения  

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 0,0
000 1 06 06030 00 
0000 110 Земельный налог с организаций 0,0

182 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений  

000 1 06 06040 00 
0000 110 Земельный налог с физических лиц 0,0

182 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 08 00000 00 
0000 000 Государственная пошлина 0,0

946 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями  Российской Федерации) 0,0

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности 0,0

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением
имущества автономных учрежедений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 0,0

000 1 11 05010 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 0,0



000 1 11 05013 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 0,0

000 1 11 05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества 
автономных учрежедений) 0,0

946 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося  в оперативном управлении 
органов управления  поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) 0,0

000 1 13 03050 10 
0000 130 Платные услуги 0,0
946 1 13 03050 10 
0000 130 Платные услуги 0,0

000 1 14 06000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной  собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений, а также 
земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе
казенных) 0,0

946 1 14 06013 10 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 0,0

000 1 16 00000 00 
0000 000 Штрафы 0,0

946 1 16 10030 10 
0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 0,0

942 1 16 02020 02 
0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 0,0

182 1 16 18000 02 
0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о  



налогах и сборах, подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской Федерации 
по нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном 
бюджете

946 1 16 10031 10 
0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 0,0

946 117 05050 10 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 0,0

000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0
000 2 02 04000 00 
0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0
946 2 02 04999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам поселений 0,0

 ИТОГО -52,5

                                                                                                        
                                                                                                             Таблица №_______

к приложению № 1  Постановления
 Думы Поклоновского   сельского поселения

от "______"____________2024_г. №_________

Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет
ПОКЛОНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 01.12.2024 года.

( с учетом поправок)
(тыс. руб.)

Коды по бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 Доходы 2662,8



0000 000 
000 1 01 00000 00 
0000 000 Налоги на прибыль, доходы 418,2
000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических  лиц 418,2

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога 
осеществляется в соответствии со статьями 
227,228 НК РФ 383,5

182 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей,  натариусов , 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса РФ 32,6

182 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученными физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 НК РФ 0,0

182 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьями 227 НК 
РФ 2,1

100 1 03 00000 00 
0000 000

Итого  налоги на товары (работы, услуги) 
реализуемые на территории РФ 1207,0

182 103 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов РФ 545,4

182 103 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных или карбюраторных 
двигателей 3,6

182 103 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории РФ 722,6

182 103 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов РФ -64,6

000 1 05 00000 00 
0000 000 Налоги на совокупный доход 93,7
182 1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 93,7
000 1 06 00000 00 Налоги на имущество 921,0



0000 000
000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 41,0

1821 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным
в границах поселения 41,0

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 880,0
000 1 06 06030 00 
0000 110 Земельный налог с организаций 83,0

182 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений 83,0

000 1 06 06040 00 
0000 110 Земельный налог с физических лиц 797,0

182 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 797,0

000 1 08 00000 00 
0000 000 Государственная пошлина 0,0

946 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями  Российской Федерации) 0,0

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности 10,0

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением
имущества автономных учрежедений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 10,0

000 1 11 05010 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 0,0

000 1 11 05013 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 0,0



000 1 11 05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества 
автономных учрежедений) 10,0

946 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося  в оперативном управлении 
органов управления  поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) 10,0

000 1 13 03050 10 
0000 130 Платные услуги 0,0
946 1 13 03050 10 
0000 130 Платные услуги 0,0

000 1 14 06000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной  собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений, а также 
земельных участков государственных и 
муниципальных предприятий, в том числе
казенных) 0,0

946 1 14 06013 10 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 0,0

000 1 16 00000 00 
0000 000 Штрафы 8,5

946 1 16 10030 10 
0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 0,0

942 1 16 02020 02 
0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 4,0

946 1 16 18000 02 
0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской Федерации 
по нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 

8,5



федеральным законом о федеральном 
бюджете

946 1 16 10031 10 
0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения 0,0

946 117 05050 10 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 0,4

000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0
000 2 02 04000 00 
0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0
946 2 02 04999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам поселений 0,0

 ИТОГО 2662,8





Таблица № 1
к приложению №1 Решения 

Думы Поклоновского сельского поселения "Об
утверждении   

бюджета Поклоновского  сельского поселения на
2024 год и 

на плановый период 2025-2026 годов".

 от  "03 " декабря  2024 г. № 5/19

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ
      ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026

ГОДОВ

(тыс. руб.)

Наименование показателей
Коды по

бюджетной
классификации 

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00

0000 000 2662,80 2775,90 2858,10
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2639,90 2765,90 2848,10

Налоги на прибыль, доходы
000 1 01 00000 00

0000 000 418,20 491,60 528,50

Налог на доходы физических  лиц
000 1 01 02000 01

0000 110 418,20 491,60 528,50
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01
0000 110 383,50 467,80 502,90



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01
0000 110 32,60 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии  со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01
0000 110 0,00 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01
0000 110 2,10 23,80 25,60

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00
0000 000 1207,00 1220,30 1261,60

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02231 01
0000 110

545,40 547,00 578,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 100 1 03 02241 01 3,60 3,60 3,80



дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01
0000 110

722,60 737,10 753,20

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01
0000 110

-64,60 -67,40 -73,40

Налоги на совокупный доход
000 1 05 00000 00

0000 000 93,70 129,00 131,00

Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01

0000 110 93,70 129,00 131,00

Налоги на имущество
000 1 06 00000 00

0000 000 921,00 925,00 927,00



Налог на имущество физических лиц
000 1 06 01000 00

0000 110 41,00 42,00 42,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к обектам налогообложени, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10
0000 110 41,00 42,00 42,00

Земельный налог
000 1 06 06000 00

0000 110 880,00 883,00 885,00

Земельный налог с организаций 
000 1 06 06030 00

0000 110 83,00 83,00 83,00
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений

182 1 06 06033 10
0000 110 83,00 83,00 83,00

Земельный налог с физических лиц
000 1 06 06040 00

0000 110 797,00 800,00 802,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10
0000 110 797,00 800,00 802,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  22,90 10,00 10,00
Доходы от использования имущества, 
находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00
0000 000 10,00 7,00 7,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и  автономных 
учрежедений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00
0000 120 10,00 7,00 7,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений

000 1 11 05030 00
0000 120 10,00 7,00 7,00

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

946 1 11 05035 10
0000 120

10,00 7,00 7,00



сельских  поселений

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗЩМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 1 16 00000 00

0000 000 12,50 3,00 3,00
Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

942 1 16 02020 02
0000 140 4,00

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете

182 116 18000 02
0000 140 8,50 3,00 3,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

946 117 05050 10
0000 140 0,40   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 2 00 00000 00

0000 000 2978,80 2772,70 2781,70
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00
0000 150 2978,80 2772,70 2781,70

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

000 2 02 10000 00
0000 150 769,00 769,00 769,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 00
0000 150 769,00 769,00 769,00

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

946 2 02 15001 10
0000 150 769,00 769,00 769,00

Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

000 2 02 30000 00
0000 150 89,10 97,70 106,70

Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской

000 2 02 30024 00
0000 150

1,90 1,70 1,70



Федерации
Субвенции  на  осуществление  государственных
полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий

946 2 02 30024 10
0000 150 1,90 1,70 1,70

Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 00
0000 150 87,20 96,00 105,00

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

946 2 02 35118 10
0000 150

(24-51180-0000-
0000) 87,20 96,00 105,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00
0000 150 2120,70 1906,00 1906,00

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  сельских  поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов  на  осуществление  части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

946 2 02 40014 10
0000 150    

Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

946 2 02 49999 10
0000 150 2120,70 1906,00 1906,00

ИТОГО ДОХОДОВ:  5641,60 5548,60 5639,80







                                                                                                            Таблица № 2
 приложение №1 к Решению   Думы

                                                                             Поклоновского сельского поселения  
                                                                       Алексеевского муниципального района   

от 03.12.2024г.   №  5/19
Распределение расходов бюджета  поселения по разделам и по

подразделам
функциональной классификации

Код Наименование Сумма
2024г. 2025г. 2026г.

0100 Общегосударственные вопросы 2743,5 2183,2 2326,0

0102 Функционирование высшего 
должностного лица муниципального  
образования

815,4 700,0 700,0

0104 Функционирование местных 
администраций

1758,6 1300,0 1300,7 

0104 Административная комиссия 1,9 1,7 1,7
0106 Передача полномочий 22,0 22,0 22,0
0107 Проведение выборов 118,7 0 0
0111 Резервный фонд 1,8 1,8 1,8
0113 Другие общегосударственные 

вопросы(имущественный налог)
25,0 18,0 16,0

Условно утвержденные расходы - 139,7 283,8
0200 Национальная оборона 87,3 96,0 105,0

0203 Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 

87,3 96,0 105,0

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная  
деятельность

27,1 45,0 45,0

0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

7,1 15,0 15,0

0310 Пожарная  безопасность 20,0 30,0 30,0
0400 Национальная 

экономика(=124536,37)
1212,7 1520,3 1561,6

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

834,7 1217,3 1258,6

0409 Содержание трактора 303,0 303,0 303,3
0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
75,0 0 0

0500 Жилищно – коммунальное 
хозяйство

409,0 287,8 287,8

0501 Жилищное хозяйство 0 10,0 10,0
0503 Сбор и удаление твердых отходов 10,0 0 0
0503 Уличное освещение 41,0 0 0
0503 Благоустройство 296,8 277,8 277,8
0503 Активная политика 61,2 0 0
0707 Молодежная политика 1,8 5,0 5,0



0800 Культура, кинематография 1210,0 1342,1 1244,3
0801 Культура, киноматография 1210,0 1342,1 1244,3
0801 ДК 1030,0 1152,1 1054,3
0801 Библиотеки 180,0 190,0 190,0
1000 Социальная политика 208,0 208,0 208,0
1001 Пенсионное обеспечение 208,0 208,0 208,0

ИТОГО  РАСХОДОВ 5899,4 5687,4 5782,7

Таблица № 3
к приложению №1 Решения

Думы
                                                                    Поклоновского сельского поселения

Алексеевского  муниципального района
                                                                                               от 03.12.2024г. № 5/19

\\Распределение ассигнований из  бюджета поселения на 2024-2026 годы по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

функциональной  классификации
бюджетов Российской Федерации

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
ра

сх
од

ов

Ви
д

ра
сх

од
ов

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные  
расходы

01 2743,5 2183,2 2326,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципаль 
образований

01 02 815,4 700,0 700,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 02 9000000030 815,4 700,0 700,0

Глава муниципального 
образования

01 02 9000000030 815,4 700,0 700,0

Выполнение функций органами
местного самоуправления

01 02 9000000030 100
121
129

815,4
635,4
180,0

700,0
540,0
160,0

700,0
540,0
160,0

Функционирование местных 
администраций

01 04 1758,6 1300,0 1300,7

Центральный аппарат 01 04 9000000010 1758,6 1347,9 1347,9



Выполнение функций органами
местного самоуправления

01 04 9000000010 100
121
129

1360,7
1080,0
280,7

1003,0
770,0
233,0

1003,0
770,0
233,0

Выполнение функций органами
местного самоуправления

01 04 9000000010 200
244
247

394,4
284,4
110,0

294,0
224,0
70,0

294,7
224,7
70,0

Выполнение функций органами
местного самоуправления

01 04 9000000010 850 3,5 3,0 3,0

Административная комиссия 01 04 9000070010 1,9 1,7 1,7
Административная комиссия 01 04 9000070010 244 1,9 1,7 1,7
Соглашение на передачу 
полномочий на выполнение 
функций контрольно-
счетных органов

01 06 9000000010 540 22,0 22,0 22,0

Проведение выборов 01 07 118,7 0 0
Проведение выборов 01 07 9900000070 880 118,7 0 0
Резервные фонды 01 11 1,8 1,8 1,8
Резервные фонды 01 11 9900080010 1,8 1,8 1,8
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 9900080010 870 1,8 1,8 1,8

Прочие расходы 01 11 9900080010 870 1,8 1,8 1,8

Другие 
общегосударственные 
вопросы
Имущественный налог

01

01

13

13 9900000080 850

25,1

13,0

18,0

8,0

16,0

6,0
Выполнение других 
обязательств

01 13 9900000170 244 12,1 10,0 10,0

Национальная оборона 02 87,3 96,0 105,0 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 87,3 96,0 105,0

Осуществление первичного  
воинского  учета   на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9000051180 100
121
129

79,5
61,1
18,4

87,3
67,1
20,2

95,4
73,3
22,1

Осуществление первичного  
воинского  учета   на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02

02

03

03

9000051180

9000051180

200

244

7,8

7,8

8,7

8,7

9,6

9,6

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

03 27,1 45,0 45,0

ЧС 03 10 7,1 15,0 15,0
ЧС 03 10 9900000100 7,1 15,0 15,0
Выполнение функций органами
местного самоуправления

03 10 9900000100 244 7,1 15,0 15,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 20,0 30,0 30,0

Целевые программы 30,0 30,0 30,0



муниципальных образований 03 10 0100000000
Подпрограмма 1-
противопожарная опашка 

03 10 0100101050 244 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 2- приобретение
материальных запасов

03 10 0100201050 244 0,0 10,0 10,0

Национальная экономика 04 1212,7
Дорожное хозяйство 04 09 0200000000 1137,7 1520,3 1561,6
Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

04 09 0200102050 834,7 1217,3 1258,6

Целевые программы 
муниципальных образований

04
04

09
09

0200102050
0200102050

244
247

534,7
300,0

-

1217,3
-

1258,6

Содержание трактора 04 09 02001S1740 244 303,0 303,0 303,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 99000000000 75,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 9900040140 244 75,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

Жилищное хозяйство
Жилищное хозяйство

05

05
05

01
01

9900000100
9900000100 244

409,0

0
0

287,8

10,0
10,0

287,8

10,0
10,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0 0 0
Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 0300000000 0 0 0

Мероприятия  в области  
коммунального хозяйства

05 02 0300140050 244
247

0
0

0
0

0
0

Благоустройство 05 03 409,0 277,8 277,8
Целевые программы 
муниципальных образований

05 03 0400000000 347,8 277,8 277,8

Подпрограмма 1-сбор отходов 05 03 0400104050 244 10,0 0 0
Подпрограмма 2- уличное 
освещение

05 03 0400204050 244
247

0
41,0

0
0

0
0

Подпрограмма 3-
благоустройство
 
Целевые программы 
муниципальных образований

Мероприятия в области 
социальной политики

05
05

05

05

05

03
03

03

03

03

0400300000
04003S2270

0400304050

0600000000

0600106050

244
244

244

244

296,8
277,8

19,0

61,2

61,2

0
277,8

0

0

0

0
277,8

0

0

0
Образование 07 0600106050 1,8 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 0500000000 1,,8 5,0 5,0



Целевые программы 
муниципальных образований

07 07 0500105050 244 1,8 5,0 5,0

Культура, кинематография 08 1210,0 1342,1 1244,3
Муниципальная  программа 08 01 5000000000 1210,0 1342,1 1244,3
Культура 08 01 1210,0 1342,1 1244,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 5000029010 1030,0 1152,1 1054,3

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

08 01 5000029010 611 1030,0 1152,1 1054,3

Библиотеки 08 01 180,0 190,0 190,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 01 5000029020 180,0 190,0 190,0

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

08 01 5000029020 611 180,0 190,0 190,0

Социальная политика 10 208,0 208,0 208,0
Пенсионное обеспечение 10 01 208,0 208,0 208,0
Пенсионное обеспечение 10 01 9900000150 208,0 208,0 208,0
Пенсионное обеспечение 10 01 9900000150 321 208,0 208,0 208,0
Физическая культура и спорт 11 0 0 0
Целевые программы 
муниципальных образований

11 05 0800108050 0 0 0

Мероприятия в области 
физкультуры и спорта

11 05 0800108050 244 0 0 0

Условно утвержденные 
расходы

0 139,7 283,8

Дефицит бюджета 133,1 138,8 142,9
Итого расходов 5899,4 5687,4 5782,7

            Таблица № 5



                                        к приложению №1 Решения Думы
                                                                           Поклоновского сельского поселения 

                                                                          Алексеевского муниципального района
                                                                          от  03.12.2024г.№5/19

Ведомственная классификация расходов бюджета Поклоновского сельского
поселения 

на 2024-2026 годы.

Наименование Ко
д

ве
до

м
ст

в
Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
ра

сх
од

ов

Ви
д

ра
сх

од
ов

2024 2025 2026 

1 2 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные  
расходы

94
6

01 2743,5 2183,2 2326,0

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниц. образований

94
6

01 02 815,4 700,0 700,00

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

94
6

01 02 9000000030 815,4 700,0 700,0

Глава муниципального 
образования

94
6

01 02 9000000030 815,4 700,0 700,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

94
6

01 02 9000000030 100
121
129

815,4
635,4
180,0

700,0
540,0
160,0

700,0
540,0
160,0

Функционирование 
местных администраций

94
6

01 04 1758,6 1103,0 1003,7

Центральный аппарат 94
6

01 04 9000000010 1758,6 1347,9 1347,9

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

94
6

01 04 9000000010 100
121
129

1360,7
1080,0
280,7

1003,0
770,0
233,0

1003,0
770,0
233,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

94
6

01 04 9000000010 200
244
247

394,4
284,4
110,0

294,0
224,0
70,0

294,7
224,7
70,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

94
6

01 04 9000000010 850 3,5 3,0 3,0

Административная 
комиссия

94
6

01 04 9000070010 200
244

1,9
1,9

1,7
1,7

1,7
1,7

Соглашение на передачу 
полномочий на 
выполнение функций 
контрольно-счетных 
органов

94
6

01 06 9000000010 540 22,0 22,0 22,0



Проведение выборов 946      01       
07

118,7

Проведение выборов 946     01        
07 

9900000070 880 118,7 0 0

Резервный  фонд
9900080010 1,8 1,8 1,8

Резервные фонды 94
6

01 11 9900080010 1,8 1,8 1,8

Резервные фонды 
местных администраций

94
6

01 11 9900080010 870 1,8 1,8 1,8

Прочие расходы 94
6

01 11 9900080010 870 1,8 1,8 1,8

Другие 
общегосударственные 
вопросы

94
6

01 13 25,1 18,0 16,0

Выполнение других 
обязательств

94
6

01 13 9900000170 244 12,1 10,0 10,0

Налог на имущество 94
6

01 13 9900000080 850 13,0 8,0 6,0

Национальная оборона 94
6

02 87,3 96,0 105,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

94
6

02 03 87,3 96,0 105,0

Осуществление 
первичного  воинского  
учета   на территориях, где
отсутствуют военные 
комиссариаты

94
6

02 03 9000051180 100
121
129

79,5
61,1
18,4

87,3
67,1
20,2

95,4
73,31
22,1

Осуществление 
первичного  воинского  
учета   на территориях, где
отсутствуют военные 
комиссариаты

94
6

02 03 9000051180 200
244

7,8
7,8

8,7
8,7

9,6
9,6

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

94
6

03 27,1 45,0 45,0

ЧС 94
6

03 10 7,1 15,0 15,0

ЧС 94
6

03 10 9900000100 200 7,1 15,0 15,0

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

94
6

03 10 9900000100 244 15,0 15,0 15,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

94
6

03 10 20,0 30,0 30,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

94
6 03 10 0100000000 200

20,0 30,0 30,0

Подпрограмма 1-
противопожарная опашка

94
6

03 10 0100101050 244 20,0 20,0 20,0



Подпрограмма 2- 
приобретение 
материальных запасов

94
6

03 10 0100201050 244 0 10,0 10,0

Национальная 
экономика

94
6

04 1212,7

Дорожное хозяйство 94
6

04 09 1137,7 1520,3 1561,6

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

94
6

94
6

04

04

09

    
09

0200102050

0200102050

200

244
247

834,7

534,7
300,0

1217,3

1217,3

1258,6

1258,6

Содержание трактора 94
6

04 09 0200
1S1740

244 303,0 303,0 303,0

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

94
6

04 12 75,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

94
6

04 12 9900040140 244 75,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

Жилищное хозяйство
Жилищное хозяйство

94
6

94
6
94
6

05

05
05

01
01 9900000100 244

409,0

0
0

287,8

10,0
10,0

287,8

10,0
10,0

Коммунальное 
хозяйство

94
6

05 02 0 0 00

Поддержка коммунального
хозяйства

94
6

05 02 0300000000 200 0 0 0

Мероприятия  в области  
коммунального хозяйства

94
6

05 02 0300140050 244 0 0 0

Благоустройство 94
6

05 03 409,0 277,8 277,8

Целевые программы 
муниципальных 
образований

94
6

05 03 0400000000 200 347,8 277,8 277,8

Подпрограмма 1-сбор 
отходов

94
6

05 03 0400104050 200
244

10,0
10,0

0
0

0
0

Подпрограмма 2- уличное 
освещение

94
6

05 03 0400204050 200
244
247

41,0
0

41,0

0
0
0

0
0
0

Подпрограмма 3-
благоустройство

Мероприятия в области 
активная  политика 

94
6

94
6

05

05

05

03

03

03

0400
3S2270

0400
3S2270

0400304050

200
244
244

200

296,8
277,8
19,0

61,2

277,8
277,8

0

0

277,8
277,8

0

0



занятости
94
6

94
6

05 03 0600000000

0600106050

244 61,2 0 0

Образование
Молодежная политика 94

6
94
6

07 07 0500000000 200 1,8 5,0 5,0

Целевые программы 
муниципальных 
образований

94
6

07 07 0500105050 244 1,8 5,0 5,0

Культура, 
кинематография 

94
6

08 1210,0 1342,1 1244,3

Ведомственные целевые
программы

94
6

08 01 5000000000 1210,0 1342,1 1244,3

Культура 94
6

08 01 1210,0 1342,1 1244,3

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

94
6

08 01 5000029010 1030,0 1152,1 1054,3

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

94
6

08 01 5000029010 611 1030,0 1152,1 1054,3

Библиотеки 94
6

08 01 180,0 190,0 190,0

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

94
6

08 01 5000029020 180,0 190,0 190,0

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

94
6

08 01 5000029020 611 180,0 190,0 190,0

Социальная политика 94
6

10 208,0 208,0 208,0

Пенсионное обеспечение 94
6

10 01 208,0 208,0 208,0

Пенсионное обеспечение 94
6

10 01 9900000150 208,00 208,0 208,0

Пенсионное обеспечение 94
6

10 01 9900000150 321 208,0 208,0 208,0

Физическая культура и 94 11 0 0 0



спорт 6
Целевые программы 
муниципальных 
образований

94
6

11 05 0800108050 200 0 0 0

Мероприятия в области 
физкультуры и спорта

94
6

11 05 0800108050 244 0 0 0

Условно утвержденные 
расходы

0 139,7 283,8

Дефицит бюджета 133,1 138,8 142,9
Итого расходов 5899,4 5687,7 5782,7


